1

. 
Signeto mei manuali hic apponendo in testimonium premissorum.
Quynsini, notarius.

ACV, Fh 138, fol. 20v.

1

29 septembre.

57.  Accord  sur  la  juridiction  à  Allaman  entre  Jean,  coseigneur 
d’Aubonne, et Humbert de Rossillon et Nicole d’Allaman.

1326 mai 13. [conclusion de l’acte]. s. l.
1342 août 19. [rédaction]

Nos officialis curie Lausanne notum facimus universis quod anno domini mille-
simo tercentesimo vicesimo sexto die martis post Penthecostes coram mandato
nostro Stephano de Lavignye, notario curie nostre iurato, cui ad hoc commisimus
vices nostras, in ipsius iurati presencia, quod cum discordia verteretur inter viros
nobiles dominum Humbertum de Rossillione militem et dominam Nycholam de
Alamant, eius uxorem, ex una parte et Iohannem condominum de Albona ex al-
tera super eo quod dicti coniuges dicebant et asserebant se habere merum et mix-
tum imperium et omnimodam iuriditionem et eciam furcas in dominio et districtu
de Alamant, dicto Iohanne condomino de Albona dicente quod dicti coniuges
non debebant habere furcas predictas in dicto dominio, nisi banna et clamas ta-
men in homines et subdictos ipsorum coniugum.

Tandem amicis communibus intervenientibus, dicta discordia sedata extitit in
hunc modum, videlicet quod dicti coniuges et eorum heredes habeant et habere
debeant perpetue et libere merum et mixtum imperium et omnimodam iuriditio-
nem in dominio et territorio de Alamant, ubicumque in homines et subdictos ip-
sorum coniugum presentes et futuros ac in albergamentes et albergaturos vel
domicilium seu mansionem habentes seu habituros in terris seu casalibus coniu-
gum predictorum et quod dicti coniuges ex eorum heredes habeant et habere pos-
sint libere furcas in dominio de Alamant ultra aquam Albone in dyocesi
Lausanne. De advenis autem transeuntibus et nullam mansionem in dominio et
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territorio predictis de Alamant habentibus sic extitit concordatum quod omnia
bona mobilia advenarum deliquencium in dominio et territorio predictis, si de-
linquant in terris, casalibus et albergamentis dictorum coniugum seu aliis posses-
sionibus eorumdem, bona mobilia dictorum deliquencium debent esse dictorum
coniugum et heredum eorum et condempnato eorumdem corpore, vero ipsorum
dampnatorum debent reddi per dictos coniuges vel eorum heredes dicto Iohanni
et heredibus suis cum roba linea vel lanea qua esset inductus. Si vero advene de-
linquant in terris, casalibus et albergamentis seu aliis possessionibus dicti Iohan-
nis in dominio et territorio predictis, bona mobilia et corpora et condempnato
eorumdem debent esse dicti Iohannis et heredum suorum. Si autem advene de-
linquant in carreriis publicis, pascuis vel aliis locis communibus in territorio et
dominio predictis, bona mobilia delinquencium prius occupanti et capienti rema-
neant; corpus autem dictorum deliquencium in locis communibus proxime dictis
in omnem eventum dicto Iohanni reddatur.